INDICAÇÃO Nº 179/25
Do vereador João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver junto à direção do Banco do Brasil, a necessidade de manter um

Caixa Eletrônico em funcionamento 24h, aqui em nossa cidade.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando a importância

de ter um Caixa Eletrônico 24h em funcionamento, para

atendimento à população, porque o caixa eletrônico do referido

banco só fica disponível durante o horário de expediente bancário,

ou seja, das 10h00 às 15h00. Acontece que neste horário, grande

parte da população estão em trabalho, muitos deles fora da cidade e

quando retornam, se precisam fazer alguma movimentação

financeira, tem que ir em cidades vizinhas onde disponibilizam este

serviço. A disponibilidade de um caixa eletrônico 24h facilitaria

muito a vida destas pessoas.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2025.

João Paulo Lucheti
Vereador